

MARTA DOMAGALA

ūkis su įvairiais pajamų šaltiniais, įskaitant ekologinę gamybą

Informacija apie ūkį

Vardas: Marta Domagala

Vieta: Szydłów, Lodzkos vaivadija, Lenkija

Ūkio dydis: 6 ha

Įkūrimo metai: 2021 m.

Pagrindinė veikla: augalininkystė

Žiniatinklis / „Facebook“ / „Twitter“: N/A

Ūkiui vadovauja 24 metų Marta Domagala, turinti žemės ūkio magistro laipsnį, baigusi Varšuvos gyvybės mokslų universitetą. Žemės ūkio veiklą ji pradėjo 2021 m., kai įsigijo nuosavą žemės ūkio paskirties žemę. Jos ūkis labai mažas ir skaičiuoja tik 6 ha žemės ūkio naudmenų. Pačioje pradžioje visame plote buvo auginimi javai. Ji pradėjo vykdyti žemės ūkio veiklą, nes norėjo pradėti savo verslą ir kreiptis dėl paramos pagal Kaimo plėtros programos priemonę „Jaunųjų ūkininkų įsikūrimas“. BŽŪP lėšos labai padėjo įkuriant ūkį. Priešingu atveju ji nebūtų užsiėmusi žemės ūkiu. Verslo planas, pagrįstas ekologiška gamyba, pvz., ekologiškais pašarais, tokiais kaip griekiai, lubinai. Ji taip pat nori auginti saulėgrąžas gėlėms, kurios yra gana pelningos.

Kadangi ūkinikė dar tik pradeda savo žemės ūkio veiklą, ji ieško galimybių tobulinti savo žinias ir įgūdžius. Ji dalyvavo mokymuose, susijusiuose su, pvz., tręšimo planu, augalų apsaugos produktų naudojimu purškimu ar ne žemės ūkio veiklos plėtojimu. Smulkaus perdirbimo ir tiesioginio pardavimo mokymai buvo ypač naudingi, nes padėjo geriau suprasti trumpųjų tiekimo grandinių naudą. Savo žinias ji plečia studijuodamas finansus ir apskaitą. Ji suvokia, kad nuolatinis įgūdžių tobulinimas yra labai svarbus sėkmingos veiklos žemės ūkyje veiksnys. Gamybos mastai jos ūkyje yra labai maži ir būtina rasti konkretų ūkio pranašumą, kuris padėtų išsiugdyti stabilias pozicijas tiekimo grandinėje. Marta Domagala naudojami agro paslaugomis, nes šiuo metu tai yra efektyviau, tačiau vėliau, jei bus galimybė gauti palankų finansavimą, planuoja įsigyti savo techniką. Jei bus suteikta parama ūkio modernizavimui, ji pasinaudos galimybe įsigyti traktorių ir pagrindinę techniką. Siekdama šio tikslo ir, nepaisant nedidelio ūkio ploto, galėtų gauti gana patenkinamas pajamas jei ūkį pertvarkytų iš tradicinio į ekologinės gamybos, kartu išlaikydama ūkio specializaciją augalininkystėje.

Atsiradus galimybėms, Marta norėtų pastatyti sandėliavimo ir tiesioginio pardavimo patalpas, nes tai leidžia gauti geresnes pardavimo kainas ir išlaikyti nepriklausomybę nuo tarpininkų maisto grandinėje bei kainų situacijos iškart po derliaus nuėmimo. Esant galimybei, ji norėtų plėsti ūkį, įsigyti daugiau žemės, pasistatyti savo ūkio pastatus su sandėliavimo ir dirbtuvių patalpomis. Ūkyje ji planuoja vykdyti diversifikuotą gamybą, nes esant nedideliame plotui, mažiau derlingoje žemėje, iš standartinės produkcijos pragyventi sunku. Profesionalaus darbo derinimas su specializuoto augalininkystės ūkio plėtojimu yra optimalus sprendimas. Ji neketina imtis gyvulininkystės – tai ekonomiškai rizikinga, nuostolinga, nestabili ir itin daug darbo reikalaujanti veikla.

Ūkio plėtros vizijoje ekologinė gamyba turi ateitį ir prasminga, ypač esant dabartinėms didelėms gamybos sąnaudoms: trąšoms, kuriai ir augalų apsaugos priemonėms.

Ūkinikė mano, kad planuojamas plėtros kelias gali būti jos sėkmingos veiklos žemės ūkyje etapas. Ūkinikė nėra jokios žemės ūkio gamintojų grupės ar organizacijos narė, tačiau užsiima visuomenine veikla. Ji yra kelių vietinio ir vaivadijos lygmens organizacijų narė. Aktyviai dalyvauja ūkininkų

Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują
„nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495)

organizacijų veikloje, o tai suteikia žinių šalies ir Europos žemės ūkio politikos klausimais. Ji noriai dalyvauja visose konferencijose, susitikimuose ar mokymuose.

Nuotrauka: N/A